Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

______________ № __________

461447 п.Жилгородок Сакмарского района Оренбургской области тел.(835331)26-6-42
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет за 2012 год.

 В соответствии  с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом  муниципального образования  Дмитриевский сельсовет, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет, учитывая заключение ревизионной комиссии муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Дмитриевский сельсовет за 2012 год по доходам в сумме 6246,4 тыс. руб., по расходам в сумме 5507,8 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 738,6 тыс. руб. с показателями по:
· доходам бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет  по кодам классификации доходов бюджетов согласно  приложению 1;
· расходам бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

· источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 3.
2. Данное решение вступает в силу с момента обнародования;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                    А.И. Куприянов

Приложение 1

к  решению Совета депутатов

Дмитриевский сельсовет

                                                                                                                                                                            от  25.04.2013  № 88
	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	X
	4 510 300,00
	6 246 390,90

	6246390,90

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение...
	011
	001.11105013.10.0000.120
	30 000,00
	18 054,39

	18054,39
	11 945,61

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов
	012
	001.11406013.10.0000.180

	75,00

	75,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	013
	182.10102010.01.1000.110
	800 000,00
	2 525 509,80

	2525509,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	014
	182.10102030.01.1000.110

	4 730,70

	4730,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	015
	182.10102030.01.3000.110

	100,00

	100,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	016
	182.10503010.01.1000.110
	_
	538,85
	_
	_
	538,85
	_

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	017
	182.10601030.10.1000.110
	1 000,00
	645,43

	645,43
	354,57

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	018
	182.10601030.10.2000.110

	0,86

	0,86

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	019
	182.10606013.10.1000.110

	490,15

	490,15

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	020
	182.10606013.10.2000.110

	1,73

	1,73

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	021
	182.10606023.10.1000.110
	5 000,00
	4 502,80

	4502,80
	497,20

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	022
	182.10606023.10.2000.110

	0,19

	0,19

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	023
	196.10804020.01.1000.110
	10 000,00
	19 700,00

	19700,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	024
	196.11690050.10.0000.140

	1 000,00

	1000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	025
	196.20201001.10.0000.151
	3 598 300,00
	3 598 300,00

	3598300,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	026
	196.20203003.10.0000.151
	10 200,00
	10 200,00

	10 200,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	027
	196.20203015.10.0000.151
	55 800,00
	55 800,00

	55 800,00

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	028
	196.21805010.10.0000.151

	6 741,00

	6 741,00

Приложение 2
к  решению Совета депутатов

Дмитриевский сельсовет

от  25.04.2013  № 88
2.Расход бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета - всего в том числе:
	200
	X
	6110300,00
	6110300,00
	5507830,28

	5507830,28
	602469,72
	602469,72

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	201
	196.1001.4910100.314.263
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Пособия по социальной помощи населению
	202
	196.1003.0700500.313.262
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	-
	-
	35 000,00
	-
	-

	Заработная плата
	203
	196.0102.0020300.121.211
	426 300,00
	426 300,00
	404 615,60
	-
	-
	404 615,60
	21 684,40
	21 684,40

	Начисления на выплаты по оплате труда
	204
	196.0102.0020300.121.213
	159 500,00
	159 500,00
	120 308,84
	-
	-
	120 308,84
	39 191,16
	39 191,16

	Заработная плата
	205
	196.0103.0020400.121.211
	84 500,00
	84 500,00
	84 493,61
	-
	-
	84 493,61
	6,39
	6,39

	Начисления на выплаты по оплате труда
	206
	196.0103.0020400.121.213
	25 500,00
	25 500,00
	25110,59
	-
	-
	25110,59
	389,41
	389,41

	Прочие работы, услуги
	207
	196.0103.0020400.242.226
	3 000,00
	3 000,00
	2 700,00
	-
	-
	2 700,00
	300,00
	300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	208
	196.0103.0020400.500.213
	-
	-
	603,00
	-
	-
	603,00
	-
	-

	Прочие расходы
	209
	196.0103.0020400.852.290
	1 400,00
	1 400,00
	1 200,76
	-
	-
	1 200,76
	199,24
	199,24

	Заработная плата
	210
	196.0104.0020400.121.211
	971 200,00
	971 200,00
	964 345,96
	-
	-
	964 345,96
	6 854,04
	6 854,04

	Начисления на выплаты по оплате труда
	211
	196.0104.0020400.121.213
	325 000,00
	325 000,00
	291 076,56
	-
	-
	291076,56
	33 923,44
	33 923,44

	Прочие выплаты
	212
	196.0104.0020400.122.212
	6 000,00
	6 000
	-
	-
	-
	-
	6 000,00
	6 000

	Услуги связи
	213
	196.0104.0020400.242.221
	31 000,00
	31 000,00
	27 704,02
	-
	-
	27 704,02
	3 295,98
	3 295,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	214
	196.0104.0020400.242.225
	6 000,00
	6 000,00
	1 150,00
	-
	-
	1 150,00
	4 850,00
	4 850,00

	Прочие работы, услуги
	215
	196.0104.0020400.242.226
	162 238,00
	162 238,00
	162 235,70
	-
	-
	162 235,70
	2,30
	2,30

	Увеличение стоимости основных средств
	216
	196.0104.0020400.242.310
	15 000,00
	15 000,00
	14 700,00
	-
	-
	14 700,00
	300,00
	300,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	217
	196.0104.0020400.242.340
	3 000,00
	3 000,00
	2 590,00
	-
	-
	2 590,00
	410,00
	410,00

	Услуги связи
	218
	196.0104.0020400.244.221
	9 000,00
	9 000,00
	3 080,90
	-
	-
	3 080,90
	5 919,10
	5 919,10

	Транспортные услуги
	219
	196.0104.0020400.244.222
	5 000,00
	5 000,00
	620,00
	-
	-
	620,00
	4 380,00
	4 380,00

	Коммунальные услуги
	220
	196.0104.0020400.244.223
	70 000,00
	70 000,00
	16 000,00
	-
	-
	16 000,00
	54 000,00
	54 000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	221
	196.0104.0020400.244.224
	69 791,00
	69 791,00
	-
	-
	-
	-
	69 791,00
	69 791,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	222
	196.0104.0020400.244.225
	37 430,00
	37 430,00
	8 032,00
	-
	-
	8 032,00
	29 398,00
	29 398,00

	Прочие работы, услуги
	223
	196.0104.0020400.244.226
	76 332,00
	76 332,00
	76 224,50
	-
	-
	76 224,50
	107,50
	107,50

	Прочие расходы
	224
	196.0104.0020400.244.290
	13 514,00
	13 514,00
	13 514,00
	-
	-
	13 514,00
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	225
	196.0104.0020400.244.310
	1 000,00
	1 000,00
	550,00
	-
	-
	550,00
	450,00
	450,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	226
	196.0104.0020400.244.340
	69 000,00
	69 000,00
	68 550,00
	-
	-
	68 550,00
	450,00
	450,00

	Прочие расходы
	227
	196.0104.0020400.852.290
	295,00
	295,00
	294,10
	-
	-
	294,10
	0,90
	0,90

	Транспортные услуги
	228
	196.1102.5129700.244.222
	10 000,00
	10 000,00

	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Коммунальные услуги
	229
	196.1102.5129700.244.223
	2 293,00
	2 293,00
	1 400,00
	-
	-
	1 400,00
	893,00
	893,00

	Прочие работы, услуги
	230
	196.1102.5129700.244.226
	53 727,00
	53 727,00
	52 619,00
	-
	-
	52 619,00
	1 108,00
	1 108,00

	Прочие расходы
	231
	196.1102.5129700.244.290
	6 500,00
	6 500,00
	-
	-
	-
	-
	6 500,00
	6 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	232
	196.1102.5129700.244.340
	51 000,00
	51 000,00
	39 353,45
	-
	-
	39 353,45
	11 646,55
	11 646,55

	Прочие расходы
	233
	196.0111.0070500.870.290
	102 000,00
	102 000,00
	-
	-
	-
	-
	102 000,00
	102 000,00

	Заработная плата
	234
	196.0203.0013600.121.211
	36 613,54
	36 613,54
	36 613,54
	-
	-
	36 613,54
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	235
	196.0203.0013600.121.213
	12 186,46
	12 186,46
	12 186,46
	-
	-
	12 186,46
	-
	-

	Транспортные услуги
	236
	196.0203.0013600.244.222
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	237
	196.0203.0013600.244.340
	7000
	7 000,00
	7 000,00
	-
	-
	7 000,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	238
	196.0304.0013800.242.225
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	239
	196.0304.0013800.244.340
	9 200,00
	9 200,00
	9 200,00
	-
	-
	9 200,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	240
	196.0314.7950000.244.340
	3 000,00
	3000
	-
	-
	-
	-
	3 000,00
	3000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	241
	196.0412.3380000.540.251
	13 292,00
	13 292,00
	13 292,00
	-
	-
	13 292,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	242
	196.0503.6000200.244.226
	200 000,00
	200 000,00
	116 603,31
	-
	-
	116 603,31
	83 396,69
	83 396,69

	Увеличение стоимости материальных запасов
	243
	196.0503.6000300.244.340
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	244
	196.0503.6000500.244.226
	2 661203,00
	2661203,00
	2567760,82
	-
	-
	2567760,82
	93 442,18
	93 442,18

	Увеличение стоимости материальных запасов
	245
	196.0503.6000500.244.340
	180 000,00
	180 000,00
	175 725,21
	-
	-
	175 725,21
	4 274,79
	4 274,79

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	246
	196.0702.5210600.540.251
	36 805,00
	36 805,00
	35 070,00
	-
	-
	35 070,00
	1 735,00
	1 735,00

	Транспортные услуги
	247
	196.0801.4400100.244.222
	3 000,00
	3 000
	1 800,00
	-
	-
	1 800,00
	1 200,00
	1200

	Прочие работы, услуги
	248
	196.0801.4400100.244.226
	12520,00
	27 520,00
	12 519,35
	-
	-
	12 519,35
	0,65
	15 000,65

	Прочие расходы
	249
	196.0801.4400100.244.290
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	250
	196.0801.4400100.244.340
	89 960,00
	89960
	89 590,00
	-
	-
	89 590,00
	370,00
	370

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	196.0801.5210600.540.251
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	-
	-
	6 000,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	X
	X
	X
	738 560,62

	-
	738560,62
	X
	X

Приложение 3
к  решению Совета депутатов

Дмитриевский сельсовет

от  25.04.2013  № 88
	3. Источники финансирования дефицита бюджетов

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	-
	-738 560,62
	-
	-
	-738 560,62
	-

	в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета из них:
	520
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета из них:
	620
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	630

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	X
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000.00000000.00.0000.510
	-
	X
	-
	-
	-
	X

	711

	-
	Х
	-
	-
	-
	Х

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000.00000000.00.0000.610
	-
	X
	-
	-
	-
	X

	721

	-
	Х
	-
	-
	-
	Х

	Изменение остатков по расчетам (стр.810+820)
	800
	X
	X
	-738 560,62
	-
	-
	-738 560,62
	X

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов (стр.811+812)
	810
	X

	X

	-738 560,62
	-
	X
	-738 560,62
	X

	из них:
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	811
	X
	X
	-6 246 390,90
	-
	X
	-6 246 390,90
	X

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	X
	X
	5 507 830,28
	-
	X
	5 507 830,28
	X

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821+822)
	820
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	X

	в том числе:
увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	X

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	X

25.04.2013

88